“*Liber generacionis* malediccionis omnium hereticorum filiorum: diaboli filius<sup>3</sup> Wikleph, Wykleph genuit Swevia,<sup>4</sup> Swewia genuit Stanislaum, Stanislaus genuit Hus, Hus genuit Marcum de Grecz, Marcus genuit Sdeniconem, Sdenico genuit Tyssnow, Tyssnow genuit Koniprus, qui fuit nequam quintuplex, Koniprus genuit Michalicz, Michalicz genuit Knyn, qui fuit pater nequicie, Knyn genuit Ieronymum athletam antichristi, Ieronymus genuit lessenicz usque ac transmigracionem trium nacionum, et post transmigracionem lessinicz genuit Sdislaum leprosum, cuius contagione infecti sunt multi. Novissime autem temporibus istis non tantum literati fantasticis Wikleph

<sup>1</sup> In *Cod.*, “nutendo, micando?”

<sup>2</sup> *Ib.*, “errorem.”

<sup>3</sup> In *Cod.* “filios.”

<sup>4</sup> So the MS. has very distinctly. It seems, however, as though SneumaZnaim must be read. In this case Petrus de Znoyma is meant. Only the position is an inverted one. See Hus, *Opp.*, i. 205 b. Comp. the genealogical table in Palacky, *Urkundliche Beiträge*, ii. 521.

erroribus insistebant, verum et laici universaliter singuli et singulariter universi.

“*Credo in Wykleph ducem inferni patronum Boemie et in Hus filium eius unicum nequam nostrum, qui conceptus est ex spiritu Luciperi, natus matre eius et factus incarnatus equalis Wikleph secundum malam voluntatem et maior secundum eius persecucionem, regnans tempore desolacionis studii Pragensis, tempore quo Boemia a fide apostotavit. Qui propter nos hereticos descendit ad inferna et non resurget a mortuis nec habebit vitam eternam. Amen.*”

“*Sequitur sermo.* Sequitur patrem sua proles. Karissimi, volens antiquis patribus connumerari digne lauream obtinendo debet horum sentencias imitari ore et opere profitendo. Hinc est, quod Wykleph patrem vestrum non videbitis in eternum nisi viam legum eius ambulare curaveritis et approbare iuxta thema “*Sequitur patrem sua proles.*” Sane Wykleph pater vester est. Numquid enim pater vester est, qui creavit et possidet te? Eius superstitiosa vanitas est vobis ewangelium. Eius heretica pravitas est vobis tamquam lac doctrine salutaris. Eius lex et constitucio sunt vobis loco preceptorum Dei. Studetis ergo vestigia pedum eius sectari, ut de vobis verificetur illud scripture: *Quorum os malediccione et amaritudine plenum est.* Et per vos dicere possitis: *Peccavimus cum patribus nostris iniuste, etc.* Magnificate ab oriente in occidentem nomen eius dicentes: *Non est Deus preter Wykleph Deum nostrum.* Ipse est, qui fecit mirabilia pennata. Glorificate filium eius Hus dicentes: *Inquinatae sunt vie illius in omni tempore.* Extollite totam turbam Wiklephistarum dicentes: *Hic est populus perdicionis, gens dure cervicis, conventus malignancium, turba iudeorum, exercitus Pharaonis.* Optetis vobis plagas eiusdem, ut sic aliquo modo expurgati a facie ad faciem mereamini patrem vestrum. Non etiam latere oportet, quod erat principium heresis Boemorum atque cuiuslibet secte. Ergo diabolus suis subditis astutis unam personam bravium tantum aggrediens et persuadens aliquo erroris laqueo involvit et ad ipsum defendendum multipliciter armat. Quo facto eadem persona eiusdem<sup>1</sup> artificis cooperacione aliam inficit et sic commu-

<sup>1</sup> In Cod.: “eiusdem.”

niter usque quo plures illius<sup>1</sup> fellis gustaverunt et tunc spe multitudinis animati sese manifestant et singulis palam exponunt, quod prius absconditum observabant. Ultimo se fidei fore meliores credentes nituntur contradictores suppressere per potenciam (et) persuasionem terrere vel quomodolibet aliter exterminare. Tunc primo gloriantur adinventionibus<sup>2</sup> suis, ut putant (se) angelis sancciores. Hoc dico probabiliter tetragram eutropologie. Rursus ad propositum redeundo congratulamini Wikleph hereticum vestrum adorantes; ipse est enim lux oculorum vestrorum et lucerna pedum vestrorum. Vos estis opera manuum suarum, quia circa luciperum genuit vos. Exultate et gaudete: Merces vestra magna est apud eum. Ivit enim parare vobis locum, qui promissus est diabolo et angelis eius. Quare secum gloriantes debent suis doctrinis incessanter insistere contra doctores in fugando iura principum.

“Volens antiquis patribus connumerari condigne lauream obtinendo debet horum sententias imitari ore et opere perficendo, ad quod sequitur thema premissum, “*Sequitur, etc.*” In quibus verbis propositione Boemie precursor anti-christi Wykleph pater vester tripliciter recolitur: primo doctrine sue vigorositate, quia sequitur: Qui enim aliquid sequitur, vi attrahitur. Secundo in docendi auctoritate, quia patrem: pater filio maior est. Tercio in auditorum disciplinabilitate quoque<sup>3</sup> [sic] proles: Filius enim obediens gaudium matris eius. In primis duobus commendatur ipse Wikleph. Nam eius doctrina fuit efficax et vigoris plena, quod a signo ostendi potest. Tota enim Boemia delirat eius aceto inebriata et (non) solum clerus eius sectam sibi disponit, sed et laicus quilibet aberrat tamquam a vino crapulatus. Unde velud magnes insensibili quadam virtute sibi ferrum attrahit, sic eius doctrina quedam secreta diaboli violencia innumerabiles subvertit, quare dicitur vigorosa iuste. Secundo ex auctoritate docendi recolitur: Fuit enim a diabolo informatus, animatus et approbatus, ut secum dicere dignaretur: Ascendam ad Aquilonem, etc. Vir

<sup>1</sup> In *Cod.*: “illud.”

<sup>2</sup> In *Cod.*: “advencionibus.”

<sup>3</sup> Recte: “quia.”

magnus et autenticus erat, qui magnum luminare diei parvo luminari noctis suppeditavit. Fecit enim papam cesare potestate in omnibus inferiore et communiter clerum laicatu viliozem, quare autenticus. Tercium convenit vobis: Vos estis enim dispositi ad heresim acceptandam, parati ad exequendum. Quare merito discipuli Wikleph et animosi ymmo pertinaces et obstinati ad defendendum, quare merito discipuli Wykleph dici potestis. Cuius gloria accipiat vos et tribuat vobis omne malum excogitabile nec plus vel minus uni quam alteri, sed equaliter cuilibet summe malum in secula seculorum Amen.